
 
 

UCHWAŁA NR LXII/434/2023 
RADY GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w „Lokalnym programie wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Wierzchlas” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
7 września 1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2230; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2005) Rada 
Gminy Wierzchlas uchwala, co następuje: 

§ 1. W „Lokalnym Programie Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów w Gminie Wierzchlas” 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXIV/181/2005 Rady Gminy Wierzchlas z dnia 5 listopada 2005 r. 
w sprawie przyjęcia Lokalnego programu  wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzież z terenu Gminy 
Wierzchlas (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzk. z 2014 r. poz. 3287, zm.: z 2017 r. poz. 3957, z 2018 r. poz. 4372, 
z 2019 r. poz. 4608) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Rozdział III „Korzystający z programu” otrzymuje brzmienie: 

„Program skierowany jest do uczniów szkół podstawowych zamieszkujących na terenie Gminy 
Wierzchlas, osiągających dobre i bardzo dobre wyniki w nauce oraz znaczące sukcesy sportowe, 
laureatów konkursów i olimpiad o charakterze ponadgminnym.”. 

2. Rozdział IV „Warunki określające promowanie i nagradzanie uczniów” 

1) pkt 1 lit. „e ”otrzymuje brzmienie: 

„e) osiągnięcia indywidualne: uczeń spełnił łącznie dwa warunki: 

- brał udział w zawodach i konkursach zawartych w kalendarzu Powiatowego Związku Sportowego 
w Wieluniu i zajął: I, II miejsce na szczeblu powiatowym lub I, II, III miejsce na szczeblu 
rejonowych lub I, II, III, IV, V miejsce na szczeblu wojewódzkim, 

- uzyskał minimum ocenę bardzo dobrą z wychowania fizycznego oraz uzyskał na koniec roku 
szkolnego minimum średnią ocen 4,0 ze wszystkich przedmiotów określonych w ramowym 
programie nauczania,”; 

2) pkt 1 lit. „f ” otrzymuje brzmienie: 

„f) osiągnięcia w drużynie: uczeń spełnił łącznie dwa warunki: 

- był członkiem drużyny, która brała udział w zawodach i konkursach zawartych w kalendarzu 
Powiatowego  Związku Sportowego w Wieluniu i zajął: I, II miejsce na szczeblu rejonowym lub I, II, 
III, IV, V miejsce na szczeblu wojewódzkim, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 10402



- uzyskał minimum ocenę bardzo dobrą z wychowania fizycznego oraz uzyskał na koniec roku 
szkolnego minimum średnią ocen 4,0 ze wszystkich przedmiotów określonych w ramowym 
programie nauczania;”; 

3) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wysokość wsparcia wynosi: 

a) dla uczniów klas IV-VI szkól podstawowych - 600 złotych na rok szkolny, 

b) dla uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych - 800 złotych na rok szkolny, 

c) w przypadku osiągnięcia wyników w nauce i sukcesów sportowych na poziomie uprawniającym do 
otrzymania wsparcia, nagroda dla ucznia ulega zwiększeniu o 200 złotych, 

d) w przypadku nie osiągnięcia minimalnej średniej ocen przez ucznia osiągającego sukcesy sportowe 
określone w pkt 1, lit. „e” i „f” wysokość wsparcia ulega obniżeniu o połowę w stosunku do kwot 
wymienionych w pkt 2 lit. „a” i „b”; 

4) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) wsparcie przyznawane jest jeden raz w roku: 

a) dla uczniów kl. IV-VII na koniec roku szkolnego; 

b) dla absolwentów, którzy ukończyli szkołę podstawową w danym roku szkolnym, w którym 
przyznawane jest stypendium, po uzyskaniu wyników z egzaminu ósmoklasisty.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały wymienionej w § 1 pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchlas. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na terenie 
gminy w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzchlas 

 
 

Jacek Młynarczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10402


	UCHWAŁA NR LXII/434/2023 RADY GMINY WIERZCHLAS z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	zm. lit. e w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. lit. e
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1 zm. lit. e


	pkt 2 w § 1 ust. 2
	zm. lit. f w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. lit. f
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2 zm. lit. f


	pkt 3 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 2 pkt 3
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 3 zm. pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 3 zm. pkt 2
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 3 zm. pkt 2
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 3 zm. pkt 2


	pkt 4 w § 1 ust. 2
	zm. pkt 8 w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 4 zm. pkt 8
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 4 zm. pkt 8




	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-15T12:38:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




